



PREFEITURA DE

PIRANGA

Um novo tempo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

DATA: 08/04/2025

OBRA: EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO

LOCAL: DIVERSOS LOGRADOUROS - PIRANGA/MG

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI MG 02/2025 S/DESONERAÇÃO E SICRO MG 01/2025

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 001		EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO CBUQ (AQUISIÇÃO EM USINA) E PINTURA DE LIGAÇÃO		M³			
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
MATERIAL	SINAPI-I	1518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 -AQUISICAO POSTO USINA	T	2,5548	R\$ 705,00	R\$ 1.801,13
MATERIAL	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DER n.º 365/2023	312380	Emulsão asfáltica de petróleo; ruptura rápida - RR 2C - DNIT-EM-165/2013- EM-Emulsões Asfálticas Catiônicas	T	0,0090	R\$ 3.605,37	R\$ 32,45
MÃO DE OBRA	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	14,1263	R\$ 22,64	R\$ 319,82
MÃO DE OBRA + EQUIPAMENTO	SINAPI	91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,4440	R\$ 10,05	R\$ 4,46
MÃO DE OBRA + EQUIPAMENTO	SINAPI	91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	3,0876	R\$ 0,55	R\$ 1,70
MÃO DE OBRA + EQUIPAMENTO	SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	1,2706	R\$ 10,81	R\$ 13,74
MÃO DE OBRA + EQUIPAMENTO	SINAPI	91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	2,2609	R\$ 0,89	R\$ 2,01
TOTAL							R\$ 2.175,31

Suane Evelyn dos Reis Soares

Engenheira Civil - CREA MG nº 200.214/D